1

2013 年 11 月 15 日

各   位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9番 1号

会 社 名 ソフトバンク株式会社

 （コード番号 9984 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 孫 正義

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2013 年 11月 15日、2013 年 9月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を行

うことを取締役会で決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。1 株当たりの配当金

は、当社が 2014 年 3 月期 第 1 四半期決算短信（2013 年 7 月 30 日開示）で公表した配当予想

から変更ありません。

なお、中間配当の実施に当たって、当社は臨時決算を行い、2013 年 9月 30 日に終了した6カ

月間の利益を分配可能額に算入しました。

記

1. 配当の内容

決定内容
直近の予想

(2013 年 7 月 30 日公表)

(参考)2013 年 3 月期実績

第 2四半期末 期末

基準日 2013 年 9 月 30 日 同左 2012 年 9 月 30 日 2013 年 3 月 31 日

1 株当たり

配当金
20 円 00 銭 同左 20 円 00 銭 20 円 00 銭

配当金

総額
23,839 百万円 － 22,104 百万円 23,830 百万円

効力発生日 2013 年 12 月 16 日 － 2012 年 12 月 14 日 2013 年 6 月 24 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）配当金総額は、百万円未満を四捨五入して表示しています。

2. 臨時決算

（1）臨時決算日

  2013 年 9月 30 日

2

（2）臨時計算書類の概要

                        （単位：百万円、百万円未満四捨五入）

科目 金額

資産合計 5,612,170

2013 年 9月 30日現在 純資産合計 837,699

利益剰余金 148,498

売上高 25,060

2013 年 4月 1日から

2013 年 9月 30日まで

営業利益 18,587

経常利益 91,819

臨時期間純利益 90,938

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

2014 年 3 月期予想  20 円 00 銭 40 円 00 銭

2014 年 3 月期実績  20 円 00 銭

2013 年 3 月期実績  20 円 00 銭 20 円 00 銭 40 円 00 銭

以 上

********本件に関する報道関係のお問い合わせ先********

ソフトバンク株式会社 広報室  03-6889-2300